
Žacléř
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.663296N, 15.910633E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 2 182 ha

Počet obyvatel: 3 010 PSČ: 542 01

Adresa URL: www.zacler.cz

O obci
Město Žacléř, k němuž náleží místní části Bobr a Prkenný Důl, se nachází severně od Trutnova
a je nazýváno východní branou Krkonoš.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1334. Žacléř se nachází v oblasti Sudet, které byly už
od středověku hustě osídleny sudetskými Němci. První vlna emigrantů utekla do Německa v roce 1945 po
skončení druhé světové války...

Ubytování a restaurace
Ve městě Žacléř se nachází řada ubytovací a stravovací zařízení.

Okolí a příroda
Město Žacléř a jeho čtyři nedílné součásti - Bobr, Prkenný Důl, Černá Voda a Rýchory - tvoří
ojedinělý útvar různých přírodních i geopolitických prostředí, s celkovým převýšením v
nejnižším a nejvyšším místě 550 m.

Současnost obce
Dnešní Žacléř je turistické podhorské městečko, které se stále rozvíjí a  je v každé roční
době připraveno uvítat své návštěvníky.

Sportovní možnosti
Ve městě Žacléř a jeho okolí najdeme řadu možností sportovního vyžití. Město Žacléř se
zaměřuje především na zimní turistiku, buduje a udržuje ski areály. Vedle sjezdového areálu Arrakis v
Prkenném Dole vyrůstá celoroční  sportovní areál Bret.

Památky a zajímavosti
V roce 2003 bylo historické jádro města Žacléř prohlášeno za památkovou zónu. Dominantu města
tvoří kostel Nejsvětější Trojice. Nachází se zde také zámek, socha sv. Floriána, sloup se sochou Panny
Marie, kašna na náměstí,...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10094/zacler/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:25:50



Doprava
Ve městě Žacléř se nachází železniční stanice, ale vlak zde dávno již nejezdí. K dopravní
obslužnosti města Žacléř přispívají místní autobusové spoje z Trutnova přes Babí nebo
Bernartice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10094/zacler/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:25:50


